(j) Adjudicimus in auctoritate mss. Unde et eadem particula mox supplenda est ante essentia, quasi, id est in essentia.

(k) Ita melioris notæ mss. Alii vero omittunt præ-

litidine, genuit; non deseruit, (a) in quo ingenita si militudo, naturalis proprietatem substantiae. Non enim aliud habet, quam dedit: et sicut vitam habens, ita habendam dedit vitam. Ac sic quod de essentia, tamquam vita ex vita, simile sui secundum essentialiam nascitur, nullam diversitatem ac dissimilitudinem admittit; (b) nascens et gigantis essentia.

V. « Si quis condidit vel creavit me (Prov. viii, 22), et genuit me (Ibid. 25) ab eodem audiens, hoc genuit me (c) non tam ex similitudine essentiali intellegat, sed (d) idem esse dicit genuit me, et condidit me: quasi noui dicens Filium (e) de Deo perfectum (f) ex duobus nominibus significatum filium (sed per duo nomina, hoc est, candidit me, et genuit, conditionem tantummodo dicens, et nequam filium); sicut 470 tradidit Sapientia ex duabus pium intellectum: anathema sit. »

17. Vox condidit me ex sequente genuit me intelligenda. Nativitatis et creationis discimus. — Dicentibus creaturam vel conditionem esse filium Dei, contratur ratione subjecta. Namque impietatis hereticorum hinc profana presumptio est, quod legisse se dicant, Dominus condidit vel creavit me; id ipsum enim conditio vel creatio videtur intelligi: sed consequentem sententiam subrahentes, ex qua intelligentiam prior sumit, ex prima arripiunt impietatis sua auctoritatem, ut creaturam dicant, quia Sapientia dixerit se creatam. Quae si creata est, quomodo potuit et nasci? quia nativitas omnis, quæcumque est, in naturam suam ex natura gigante consistit: creatio autem sumit exordium de creatans potestate, potente scilicet Creatore ex nihilo condere creaturam. Sapientia itaque, quae se dixit creatam, eadem in consequenti (Scil. v. 25, Sapientia cur creatam se

positionem ex sequentem. Editi vero, pro cum, prescrebant omnes.

(a) Editi, in eo genitam similitudinem naturalis proprietate substanciali: reluctantibus omnibus miss. qui hic multum inter se dissident. Namque in novem legitur, in congenita similitudine, etc. In vetustioribus Colb. et Garn., in congenita similitudine. Alter Cull., et unus Sorbon., in qua ingenita similitudine; ac deinde cum duobus aliis, naturalis proprietatem substanciali. Horum lectionem præferentiam censimur, vox similitudo ex prius iudicis miss. reperita. Hoc enim sibi vult: id, in quo ingenita seu intus genitum et non extrinsecus adumbrata est similitudo, non deseruit nec perdidit naturalis substanciali sibi debitam proprietatem. Idem verbi deseruit usus est in his. lib. ix de Trin. n. 36: Non deseruit igitur Deus natus naturæ suæ proprietatem; et lib. v. n. 37: Nec naturæ suæ deseruit ex incorporali atque indemutabilis Deo incorporalis atque indemutabilis Dei perfecta naturitas. Neque vocabuli ingenita vis dubia est, cum cap. 10 in Matth. n. 24, de corruptela quam nascendo afferimus habeatur: Necesse est ut ingeniti et veterati operis consuetudinem oderimus: Et paulo post, Ea vero, quæ ingenita et a quadam prosapie antiquitate deducta, etc.